
L I C I T A C Ö E SI

10
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quinta-feira, 27 de Julho de 2023.

São Domingos do Norte

-AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO ELETRÔNICO 008/2023 - PMSDN
Cod Cidades 2023.064E0700001.02.0010

O Município de São Domingos do Norte, torna público 
para conhecimento dos interessados que fará realizar 
no dia 09/08/2023 às 09h00 min, na plataforma 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br , 
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do 
tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO POR ITEM. Objeto: 
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
material permanente para atender a necessidades da 
Secretaria Municipal de Trabalho, Desenvolvimento e 
Assistência Social e demais setores. Tudo conforme 
descrição dos anexos I, II, III e IV do Termo de 
Referência. Processo : no 3073/2023-SEMTADES, para 
atendimento a necessidades da Secretaria Municipal 
da Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte - 
PMSDN. O edital deverá ser solicitado através do e-mail 
licitasdnnorte@hotmail.com  ou retirados através do 
site: www.saodomingosdonorte.es.gov.br

São Domingos do Norte 26 de Julho de 2023.

Jardel Picacio Lopes Chodacki
Pregoeiro PMSDN

Protocolo 1135572

São Gabriel da Palha

ERRATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 043/20223

OBJETO: Aquisição de equipamentos, material 
permanente de informática para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Governo e 
Comunicação de São Gabriel da Palha
Onde-se lê: DATA DE ABERTURA: 28/07/2023 às 
08 h.
Leia-se: DATA DE ABERTURA: 09/08/2023 às 13 
h.
Mantendo-se incólumes os demais anexos.
O edital poderá ser retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br. Demais informações pelo telefone 00 XX 
27 3727-1366, ramal 362.Demais informações pelo 
telefone 00 XX 27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 27/07/2023.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1135252

Vargem Alta

CHAMADA PÚBLICA
Nº 002/2023

REABERTURA PARA OS ITENS 1, 7, 8, 9, 10, 11, 
13, 15, 16, 17, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, e 27

DATA DA REABERTURA: 18/08/2023 às 13:00h.
OBJETO - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR 
FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO 
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/
PNAE, PARA OS MESES DE AGOSTO A DEZEMBRO DO 
ANO CORRENTE.
O Edital poderá ser retirado no site www.vargemalta.
es.gov.br.
Demais informações pelo telefone (28) 3528-1900/ 

99968-8191 ou pelo e-mail: cpl.vargemalta@gmail.
com
ID: 2023.071E0700001.18.0002

Vargem Alta - ES, 26/07/2023.
João Ricardo Cláudio da Silva

Presidente da CPL
Protocolo 1135182

AVISO RESULTADO E  HOMOLOGAÇÃO DO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023

ID: 2023.071E0700001.01.0017

A Prefeitura Municipal de Vargem Alta, através da 
Pregoeira vem a público, de acordo com Art. 61, 
parágrafo único da Lei 8.666/93, informar que, em 
prosseguimento ao processo de abertura do pregão 
eletrônico nº 011/2023, destinada a AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS E MÁQUINAS AGRÍCOLAS VISANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA, obteve como melhor 
proposta a apresentada pela empresa FORZA 
DISTRIBUIDORA LTDA, vencedora no lote 
1 no valor total de R$ 616.777,00 (seiscentos e 
dezesseis mil setecentos e setenta e sete reais), JMF 
EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA, vencedora no 
lote 3 no valor total de R$ 930.000,00 (novecentos 
e trinta mil reais) e VALENCE MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS LTDA, vencedora no lote 2 no 
valor total de R$ 574.000,00 (quinhentos e setenta e 
quatro mil reais).

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Mediante indicação e parecer da Pregoeira HOMOLOGO 
a proposta elaborada pela empresa  FORZA 
DISTRIBUIDORA LTDA, JMF EQUIPAMENTOS 
E SERVICOS LTDA e VALENCE MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS LTDA.

Vargem Alta/ES,
26 de julho de 2023.

ELIESER RABELLO
Prefeito Municipal

Protocolo 1135513

Venda Nova do Imigrante

AVISO DE  ABERTURA
PREGÃO ELETRONICO N 000069/ 2023 WCompras ID: 
248110 ( SRP)
CÓDIGO CIDADES:  2023.072E0700001.02.0048
Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante, 
através da Equipe de Pregão, torna pública a realização 
de certame licitatório, conforme segue: Pregão 
Eletrônico nº 000069/2023 WCompras  ID    248110 
Objeto AQUISIÇÃO DE MASSA ASFÁLTICA (CBUQ) 
CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - 
FAIXA C  E EMULSÃO ASFÁLTICA TIPO RR-1C, PARA 
ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS. Acolhimento das 
propostas a partir de: 28/07/2023 às 08:00h. Abertura 
de propostas: 09/08/2023 às 08h30 min. Início da 
sessão de disputa: 09/08/2023 às 09:00h. Edital 
disponível nos sites www.portaldecompraspublicas.
com.br e www.vendanova.es.gov.br

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira

Protocolo 1135393


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2023-07-26T21:31:26-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




